henhold til ifrs.

Følsomhedsanalyse vedrørende finansielle instrumenter

i nedenstående tabel er vist koncernens følsomhed overfor ud-

sving i råvarepriser, valutakurser og rentesatser målt som effekt

på henholdsvis resultat og egenkapital ved en prisstigning eller

et prisfald på koncernens finansielle instrumenter på balance-

dagen. Der er anvendt en før skat betragtning.

i tabellen er medtaget de risici, som ledelsen anser for væ-

sentligst for koncernen. koncernen opgør og styrer ligeledes

valutarisikoen overfor eUr, men da prisudsving mellem Dkk og

eUr er små, er risikoen ikke vurderet væsentlig.

i analysen er valgt at vise følsomheden ved en relativ prisæn-

dring på 10%, idet dette svarer til den gennemsnitlige årlige

volatilitet for de underliggende risici. nogle af risiciene har hi-

storisk svinget med lidt mere end 10%, mens andre har svinget

med lidt mindre, og 10% udsving er derfor vurderet som et godt

gennemsnit for prisændringer.

112 Dong energy ÅrsraPPort 2007

leDelsesPÅtegning De UafHængige  reVisorers PÅtegning resUltatoPgørelse for koncernen balance for koncernen

Skønnet resultateffekt
31. december

Skønnet effekt på egenkapitalen
31. december

Risiko Prisændring 2007 2006 2007 2006

olie og gas + 10% 74 (163) (640) (127)

- 10% (76) 193 679 138

el + 10% 476 492 (16) (400)

- 10% (477) (484) 16 397

kul + 10% (165) (163) 52 109

- 10% 165 163 (52) (109)

UsD + 10% (72) (173) (355) (224)

- 10% 72 173 355 224

gbP + 10% 51 (44) (34) (91)

- 10% (51) 44 34 91

nok + 10% 21 (4) - -

- 10% (21) 4 - -

sek + 10% 68 54 (109) (124)

- 10% (68) (54) 109 124

rente 100 basispunkter - - 24 34

34 finansielle risici og risikostyring (fortsat)

Skønnet resultateffekt

Den viste resultateffekt er påvirkningen fra finansielle instru-

menter, som er åbentstående på balancedagen, og som har

resultatpåvirkning i det aktuelle regnskabsår. som finansielle

instrumenter indgår her foruden afledte finansielle instrumen-

ter på råvarer, valuta og renter også tilgodehavender og gæld i

fremmed valuta.

Det skal bemærkes, at de viste følsomheder alene omfatter kon-

cernens finansielle instrumenter og således ikke er repræsenta-

tiv for koncernens samlede risikobillede i relation til råvarepri-